

Hava Invest ApS
Andkærvej 255, 7080 Børkop

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 73 32 97 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017.

Lars Boje
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hava Invest ApS
Andkærvej 255
7080 Børkop

CVR-nr.: 73 32 97 28

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Vagn Clausen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

Vagn Clausen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive udlejning af erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 321.148 mod -11.266 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.025.007 mod 265.535 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	321.148	-11.266
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.000	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.052.122	279.897
Andre finansielle indtægter	0	33.215
1 Øvrige finansielle omkostninger	-319.910	-50.926
Resultat før skat	1.017.360	250.920
2 Skat af årets resultat	7.647	14.615
Årets resultat	1.025.007	265.535
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	871.885	265.318
Overføres til overført resultat	153.122	217
Disponeret i alt	1.025.007	265.535

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	39.863.204	39.700.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.000	100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.943.204</u>	<u>39.800.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.048.798	9.996.676
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.048.798</u>	<u>9.996.676</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.992.002</u>	<u>49.796.676</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	12.267	0
Andre tilgodehavender	0	3.000
Tilgodehavender i alt	<u>12.267</u>	<u>3.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	91.690	102.025
Værdipapirer i alt	<u>91.690</u>	<u>102.025</u>
Likvide beholdninger	208.505	6.978
Omsætningsaktiver i alt	<u>312.462</u>	<u>112.003</u>
Aktiver i alt	<u>51.304.464</u>	<u>49.908.679</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	319.910	50.926
	319.910	50.926
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-12.267	-14.615
Årets regulering af udskudt skat	4.620	0
	-7.647	-14.615
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	39.700.000	0
Tilgang i årets løb	179.204	39.700.000
Kostpris 31. december 2016	39.879.204	39.700.000
Årets afskrivninger	-16.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-16.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	39.863.204	39.700.000
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	100.000	0
Tilgang i årets løb	0	100.000
Kostpris 31. december 2016	100.000	100.000
Årets afskrivninger	-20.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-20.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	80.000	100.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december 2016	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	8.996.676	8.716.779
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.052.122	279.897
Opskrivninger 31. december 2016	<u>10.048.798</u>	<u>8.996.676</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>11.048.798</u>	<u>9.996.676</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	9.236.882	8.971.564
Resultatandel	871.885	265.318
	<u>10.108.767</u>	<u>9.236.882</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-25.617	-25.834
Årets overførte overskud eller underskud	153.122	217
	<u>127.505</u>	<u>-25.617</u>

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til realkreditinstitutter	327.000	21.607.000	22.753.686	0
Gæld til pengeinstitutter	440.000	4.080.000	6.649.451	0
Deposita	0	13.000	13.000	0
	767.000	25.700.000	29.416.137	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 19,3 mio., heraf til fordel for Vagn Clausen ApS kr. 6,0 mio., til fordel for Nipelesø Invest ApS kr. 0,6 mio., til fordel for Gartneriet Gårslev A/S kr. 12,7 mio.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på kr. 6,5 mio. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrev giver pant i grunde og bygninger.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 3.377 t.kr.